
Protokół Nr 10/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 6 maja 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady Powiatu 

7. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 9 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu na 2019 rok. 

5. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich 

obecnych.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 6 maja 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie Zarządu 

nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 9 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. Skarbnik 

Powiatu p. Grażyna Kalita przekazała, że głównym powodem zmiany budżetu jest zatwierdzenie 

przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego listy zadań otrzymujących dofinasowanie przyznane 

w ramach Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Powiat Grudziądzki 

otrzyma dofinansowanie w kwocie 6.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na remonty dróg powiatowych 

Łasin – Mędrzyce – Lisnowo oraz Grudziądz – Gać. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita wskazała, 

że zwiększa się również wydatki w działach Administracja publiczna, Rodzina, Pomoc społeczna 

oraz Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. 

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że w związku z wysokością budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

przekraczającego kwotę 40.000.000,00 zł, wymagany jest audyt wewnętrzny. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz poprosił o informacje dot. zwiększonych kosztów 

przetargu na remont drogi Łasin – Mędrzyce – Lisnowo. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że koszt przetargu nie uległ zmianie, natomiast zwiększeniu uległy 

ogólne koszty inwestycji, związane m. in. z koniecznością prowadzenia nadzoru budowlanego. 

Ponadto Starosta p. Adam Olejnik dodał, że po akceptacji zmiany budżetu przez Radę Powiatu, w dniu 

8 oraz 9 maja zostaną podpisane umowy na remont dróg powiatowych Łasin – Mędrzyce – Lisnowo 

oraz Grudziądz – Gać.  

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady Powiatu 

Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na 2019 rok oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu. 

Wobec braku uwag Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady Powiatu Grudziądzkiego. 

Projekt uchwały Rady Powiatu Grudziądzkiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
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 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punku obrad, dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poprosił o informacje na temat planów remontu drogi Biały Bór 

– Wałdowo – Ruda. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że przebudowa obejmie całą drogę z wyłączeniem odcinków 

wcześniej wyremontowanych metodą nakładki asfaltowej. Starosta p. Adam Olejnik przekazał, 

że dokumentacja projektowa ma powstać do dnia 30 czerwca 2019 r., a realizacja inwestycji może 

nastąpić nie szybciej niż w roku kolejnym. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy zwiększenie kosztów inwestycji miało 

wpływ na zwiększenie budżetu Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że budżet Powiatu Grudziądzkiego zwiększył się zarówno po stronie 

wydatków jak i dochodów. Miało to związek głównie z otrzymaniem dotacji na realizację inwestycji 

drogowych, a także z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne wolnych środków z budżetu z roku 

2018.  

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o koszty prowadzenia audytu wewnętrznego 

przez Powiat Grudziądzki.  

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że należy się liczyć z wydatkami rzędu jednego etatu, bez względu 

na to, czy zatrudni się pracownika lub wynajmie usługę zewnętrzną. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, by zwiększyć środki na promocję Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że kwestię zwiększenia środków na promocję Powiatu 

Grudziądzkiego w budżecie na rok 2019 będzie można podjąć we wrześniu. Można ponadto 

zabezpieczyć większe środki na przedmiotowy cel w budżecie na rok 2020, przy zachowaniu 

dyscypliny finansowej. 

 W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia i brakiem dalszej dyskusji Starosta 

p. Adam Olejnik podziękował Członkom Zarządu Powiatu za udział w bieżącym spotkaniu, po czym 

zakończył 10 posiedzenie Zarządu. 

/-/Starosta      /-/Wicestarosta     /-/Członek Zarządu      /-/Członek Zarządu        /-/Członek Zarządu 

Adam Olejnik    Jan Kowarowski    Marcin Dziadzio      Krzysztof Klucznik       Aleksander Zadykowicz 

Protokołował: Łukasz Szulc 


